



Landbruks- og matdepartementet  
Landbrukspolitisk avdeling Stortingsgaten 28  
Postboks 8007 Dep.  
0030 Oslo

Landbruks- og matdep.	
Saksnr.: 06/1509	Doknr.: 25
Mottatt: 21 JUN 2006 LP/HP	
Saksbehandler: TVM	Ark.: 565.0
A. S. D.	Avskr.:

Vår ref.: Arne Stenhaus

Sted/dato:  
20.06.2006

### Innspill vedrørende bruk av utenlands bearbeidning.

Mills DA vil med dette gi noen innspill på forslaget om endring i Forskrift om tollnedsettelse for landbruksvarer som gjeninnføres etter bearbeidning i utlandet.

Mills DA benytter Soya olje i sin produksjon av diverse næringsmidler. Denne er importert fra Sverige, men den råolje som benyttes til produksjon av raffinert soyaolje kommer fra Denofa i Norge.

Denofa importerer soyabønner for bearbeidelse til olje og mel. Tidligere ble oljen raffinert for salg til norsk næringsmiddelindustri. Raffineringsvirksomheten ble ulønnsom og er nedlagt. Soyaoljen eksporteres i dag til Sverige hvor den nå raffineres og i stor grad reeksporteres til Norge med fritak for toll etter dagens regler/forskrift for utenlands bearbeidning. Denofa er helt avhengig av å få solgt råoljen som blir til ved produksjon av de produkter Denofa produserer.

Mills DA er avhengig av å kunne kjøpe olje fra Denofa da dette er den eneste leverandøren i Europa som kan garantere at de ikke anvender genmodifiserte soyabønner til produksjon av soyaolje. Samtidig er det ikke økonomisk forsvarlig å sette opp et raffineringsanlegg i Norge da markedet for olje er for lite til at en slik investering vil være lønnsom, noe som nedleggelsen av raffineringsvirksomheten til Denofa også viser.

I Rundskriv nr. 44/2005 åpner Statens landbruksforvaltning for at det kan gis individuelle tollnedsettelse for soya, raps og palmeolje til bruk i fremstilling av industrielt bearbeidede landbruksvarer innenfor Protokoll 3, tabell 1 i EØS avtalen (RÅK-avtalen), som en konsekvens av Denofas avvikling av raffineringsvirksomheten. Vegetabilsk olje til smørblandet margarin kan dermed importeres **tollfritt** til Norge. Vegetabilsk olje til margarin, som ikke er et RÅK produkt, har imidlertid en **toll på 14,4%**.

Nytt forslag til Forskrift om tollnedsettelse for landbruksvarer som gjeninnføres etter bearbeidning i utlandet, innebærer 8% toll på bearbeidingsverdien. Dette forslaget vil utsette Mills og andre margarinprodusenter for konkurransevridning da hovedkonkurrentene (produsenter av smørblandet margarin) får sin olje importert tollfritt.

Med bakgrunn i det som er nevnt ovenfor mener vi derfor at det **ikke bør ilegges noen tollavgift på bearbeidingsverdien** i nytt forslag til Forskrift om tollnedsettelse for landbruksvarer som gjeninnføres etter bearbeidning i utlandet.

Mvh  
Arne Stenhaus

#### Mills DA

Sofienberggt 19 Postboks 4644, Sofienberg, N-0506 Oslo  
Telefon +47 22 80 86 00. Telefaks +47 22 80 89 75  
Bankgiro 6022.05.08830. Foretaksregisteret NO 945 288 140 MVA